PAGE
2

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

Четвёртый  созыв

РЕШЕНИЕ
________.2019 г.                          пгт.  Старая Торопа                             № ______

О внесении изменений в   Положение о бюджетном

процессе в городском поселении поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области, утвержденное

решением Совета депутатов городского поселения поселок

Старая Торопа № 1-1 от 29.01.2015 г.

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области № 94-ЗО от 26.07.2005 «О межбюджетных отношениях в Тверской области», Законом Тверской области № 13-ЗО от 18.01.2006 «О бюджетном процессе в Тверской области»,  нормативными правовыми актами Западнодвинского района, Уставом  муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области,  Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в городском поселении поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области:

1.1. Дополнить абзацем  подпункт 4.1 «Полномочия Совета депутатов городского поселения в области бюджетного процесса» раздела 4 в редакции:

«- осуществление последующего контроля за исполнением бюджета, формирование и определение правового статуса органов внешнего муниципального финансового контроля;».
1.2. Изложить последний абзац подпункта 4.1 раздела 4 в новой редакции:

 «-  осуществляет  другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом  Тверской области, уставом муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского  района Тверской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Горского С.И.

Глава городского поселения

поселок Старая Торопа
С.И.Горский